
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 

COMUNE DI VOTTIGNASCO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

N.35 
 

 

 

OGGETTO: 
INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICI COMUNALI 

ANNO 2024 - CUP J34H22000990006 - APPROVAZIONE PROGETTO 

ESECUTIVO           

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì otto del mese di luglio alle ore dodici e minuti zero 

si è riunita la Giunta Comunale composta dai seguenti Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. VALENTINA BONO - Sindaco  Sì 

2. STEFANO ARDUINO - Vice Sindaco  Giust. 

3. CLAUDIO GASTALDI - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

PRESO ATTO che la riunione si è svolta nel rispetto del nuovo Regolamento per la disciplina 

del funzionamento della Giunta comunale; 

 

ASSUME la presidenza il Sindaco BONO Valentina.  

 

PARTECIPA alla seduta il Segretario Comunale MASERA Dott. Gabriele. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 08/07/2024. 

 

OGGETTO: INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICI 

COMUNALI ANNO 2024 - CUP J34H22000990006 - APPROVAZIONE 

PROGETTO ESECUTIVO           

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
PRESO ATTO CHE anche per l’anno 2024 ai sensi dell’art. 1 comma 29 della Legge 160/2019 sono 

stati stanziati €. 50.000, per i comuni inferiori a 1.000 abitanti al fine di consentire interventi di Messa 

in sicurezza del patrimonio comunale o miglioramento energetico; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Vottignasco ha realizzato nel 2022 una tettoia ad uso supporto di 

un impianto fotovoltaico utilizzando i contributi già stanziati con Legge 160/2019 anno 2022 e che 

intende procedere con l’efficientamento energetico dei beni comunali completando i lavori di 

realizzazione di impianto fotovoltaico sulla suddetta opera, realizzando un piccolo impianto sul tetto 

basso del cortile della scuola primaria e sostituendo la caldaia nella suddetta scuola;  

 

RICHIAMATE le Determine n. 73 del 5-06-2024 con la quale si stabiliva, in merito all’intervento 

sopra citato di efficientamento energetico di affidare la redazione delle prestazioni professionali 

relative alla progettazione esecutiva DL, CSP, CSE, contabilità, CRE alla professionista Genovese 

Arch. Martina con studio in Caprie (TO), Via Pietra Rotonda n. 29, per l’importo di 4.950,00 + € 

198,00 per contributo professionale al 4% + € 1.132,56 per IVA al 22% per un totale onnicomprensivo 

pari a € 6.280,56; 

 

VISTO il conseguente Progetto Esecutivo, datato luglio 2024 e assunto al Protocollo Comunale con n. 

1761 del 08-07-2024, dell’importo di 35.765,00 + € 2.500,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso + € 11.735,00 per Somme a Disposizione dell’Amministrazione e così per un importo 

complessivo pari ad € 50.000,00, comprendente i seguenti elaborati tecnici: 

 
1. Relazione generale; 

2. Relazioni specialistiche; 

3. Elaborati grafici; 

4. Piano di manutenzione; 

5. Piano Sicurezza e Coordinamento; 

6. Quadro incidenza manodopera; 

7. Cronoprogramma; 

8. Elenco prezzi unitario; 

9. Computo metrico estimativo; 

10. Quadro economico; 

11. Capitolato speciale d’appalto; 

12. Schema di contratto; 

13. Schema impianto. 

 

VISTA il verbale di verifica e validazione del progetto esecutivo (Art. 42 del D.Lgs. 36/2023) relativo 

all’intervento di efficientamento energetico su edifici comunali anno 2024 datato 08-07-2024 a firma 

del RUP  

 

RITENUTO il sopra citato progetto meritevole di approvazione; 

VISTI: 

 

il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m. ed i.; 

il D.lgs. 267/2000 e s.m. ed i.; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

ACQUISITO il parere favorevole, espresso dal Responsabile Area Tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma, del D.Lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’Area 

Finanziaria ai sensi di Legge; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, legalmente espressi; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale e che 

qui si intendono integralmente riportate e trascritte. 

 

2. DI APPROVARE il Progetto Esecutivo relativo all’intervento di “efficientamento 

energetico edifici comunali”, datato luglio 2024 e assunto al Protocollo Comunale con 

n. 1761 del 08-07-2024 dell’importo di 35.765,00 + € 2.500,00 per oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso + € 11.735,00 per Somme a Disposizione 

dell’Amministrazione e così per un importo complessivo pari ad € 50.000,00 i cui 

elaborati sono citati in premessa. 

 

3. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del procedimento è il Tecnico Comunale 

Eandi Arch. Gian Luca. 

 

4. DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Tecnico comunale per i 

conseguenti adempimenti. 

 

 

SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, legalmente espressa, LA GIUNTA 

COMUNALE DELIBERA DI DICHIARARE il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE 

ESEGUIBILE, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

           Il Sindaco 

F.to :  BONO Valentina 

 
 

 

  Il Segretario Comunale 

F.to : MASERA Dott. Gabriele 

 
 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio del comune per 15 giorni 

consecutivi dal 12/07/2024 ai sensi dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18.8.2000, 

n.267 e 32 della Legge n. 69/2009. 

Il Delegato 

F.to :  CERATO Valentina 

 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÁ: 
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data 08/07/2024 

 

Per la scadenza del termine di 10 gg. dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 del D. Lgs. n. 

267/2000). 
 

In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000). 

 

Vottignasco, addì 08/07/2024 
Il Segretario Comunale 

F.to:MASERA Dott. Gabriele 
 

 

 

 

 

TRASMESSA ai Capigruppo consiliari in data ________________ Prot. n. ______  

(Art. 25 del D. Lgs. 267/2000) 

 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Vottignasco, addì 12/07/2024 

 

 

 

 

 


